
COPIA

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

AREA TECNICA  Numero 218  del 14-06-2023

Oggetto: LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DEL VIALE 
RIMEMBRANZA MEDIANTE SOSTITUZIONE PARZIALE DELLE 
ALBERATURE"- APPROVAZIONE 1° S.A.L. E LIQUIDAZIONE 
ALL'IMPRESA CARAMORI S.R.L. CON SEDE LEGALE IN VERONA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 27/04/2023 ad oggetto “ Approvazione nota 
di aggiornamento del DUP 2023/2025.” 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.9 del 27/04/2023 ad oggetto “ Approvazione del 
bilancio unico di previsione 2023/2025.”
Richiamata la delibera di G.C. N. 49 del 24/05/2023 avente ad oggetto “Assegnazione dotazioni 
finanziarie ai responsabili dei Servizi – Esercizio Finanziario 2023”.
Verificati gli adempimenti e le modalità in merito all’obbligo di tracciabilità finanziaria, come 
previsto dalla normativa vigente;
Visto l’art. 23 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 titolata “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”;
Attestato che, ai sensi dell’art. 1, comma 41, della Legge 190/2012, il sottoscritto non è in 
situazione di conflitto di interesse riguardo al presente provvedimento;
Visto il T.U. degli EE.LL. approvato con D.Lgs.vo n. 267/2000  e la restante normativa vigente in 
materia; 
Visto il Decreto Legislativo n.118 del 23/06/2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili” con 
particolare riferimento al n. 4/2;
Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 2 del 12/01/2017, 
esecutiva;
Visti i Decreti del Sindaco con i quali sono stati nominati i Responsabili degli uffici e dei servizi. 

Premesso che:
- con precedente Delibera G.C. n. 89 in data 01/09/2022 di approvazione del Progetto di 

fattibilità tecnica ed economica dei lavori di “RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN 
SICUREZZA DEL VIALE RIMEMBRANZA MEDIANTE SOSTITUZIONE PARZIALE 
DELLE ALBERATURE”, redatto dall’ Ufficio Tecnico Comunale a firma del geom. 
Stefano Manfredi, per l’importo complessivo di € 48.500,00;

- che l’opera è finanziata mediante l’utilizzo di contributo di cui al Decreto del Ministero 
dell’Interno del 11 novembre 2020, in applicazione del comma 29-bis dell’art. 1 della Legge 
27.12.2019, n. 160 e che la copertura della spesa complessiva di € 48.500,00 viene effettuata 
mediante imputazione al Cap. 2892 "Utilizzo contributo ex Legge 160/2019 per messa in 
sicurezza Patrimonio” del Bilancio in corso che dispone della necessaria disponibilità; 

- che per il progetto in questione, sono stati acquisiti il codice CIG 93849154DB ed il codice 
CUP  C15F22001310007 ; -------------------------------------------------------------------

COMUNE DI CENESELLI
Provincia di Rovigo



Vista la propria precedente determinazione del Responsabile del Servizio n. 338  del 14/09/2022, ha 
determinato l’aggiudicazione definitiva dei  lavori di “RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN 
SICUREZZA DEL VIALE RIMEMBRANZA MEDIANTE SOSTITUZIONE PARZIALE DELLE 
ALBERATURE” alla ditta Caramori S.r.l., avente sede legale in VERONA , Via LEONCINO n. 32 
C.F. e  P. IVA 01443040298, che ha offerto il ribasso d’asta del 6,66% sull’importo a base d’asta di 
€ 38.127,54 (oneri esclusi) e quindi per un importo di € 35.588,25  oltre oneri per la sicurezza di € 
672,46  non soggetti a ribasso e oltre l’Iva;
DATO ATTO di aver acquisito per il presente intervento di messa in sicurezza di immobili 
comunali il codice CUP C14E20003620005 ed il codice CIG 839341512D ;

VISTO che il geom. Manfredi Stefano, Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Ceneselli, 
progettista e Direttore dei Lavori, ha presentato il I° Stato di Avanzamento dei Lavori eseguiti a 
tutto il 10/05/2023 per il pagamento della rata di €. 36.079,41  (IVA esclusa);

DATO ATTO che per la liquidazione del presente  S.A.L. è stato acquisito in data 14/06/2023, con 
procedura telematica e con esito favorevole, il DURC dell’impresa esecutrice. 

VISTO che i suddetti elaborati sono stati vistati dal R.U.P. che ha emesso il relativo Certificato di 
Pagamento n.1;

DETERMINA

1 - Di approvare l'allegato 1° Stato di Avanzamento dei Lavori di “RIQUALIFICAZIONE E MESSA 
IN SICUREZZA DEL VIALE RIMEMBRANZA MEDIANTE SOSTITUZIONE PARZIALE DELLE 
ALBERATURE”, redatto dal geom. Manfredi Stefano, Responsabile del Settore Tecnico del 
Comune di Ceneselli, progettista e Direttore dei Lavori, nonché gli atti contabili ad esso allegati.

2 - Di liquidare all'Impresa  Caramori S.r.l., avente sede legale in VERONA , Via LEONCINO n. 
32 C.F. e  P. IVA 01443040298,   l'importo di 39.687,35 (IVA compresa) corrispondente al 1° Stato 
di Avanzamento Lavori di “RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DEL VIALE 
RIMEMBRANZA MEDIANTE SOSTITUZIONE PARZIALE DELLE ALBERATURE”, 
successivamente alla presentazione della relativa fatturazione della somma spettante .

3  - Di pagare la somma di € 36.079,41 (imponibile) all'Impresa Caramori S.r.l., avente sede legale 
in VERONA , Via LEONCINO n. 32, relativa al 1° stato di Avanzamento dei Lavori di 
“RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DEL VIALE RIMEMBRANZA MEDIANTE 
SOSTITUZIONE PARZIALE DELLE ALBERATURE”.

4 - Di pagare all’Erario dello Stato la somma di € 3.607,94  (imposta) di cui al Certificato di 
pagamento n.1 secondo quanto disposto dall’art. 1 comma 629 lettera b) della Legge 190/2014;

5 - di imputare la complessiva spesa di Euro 39.687,35  sui fondi del Bilancio in corso come segue:

CAPITOLO ANNO DI 
IMPUTAZIONE IMPORTO ANNO DI 

PAGAMENTO IMPORTO CONTROLLO 
DI CASSA

2892 2022 39.687,35 2023 39.687,35 si

6- Di trasmettere la presente determinazione all’ufficio di Ragioneria per quanto di competenza;

7 - Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzione del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to MANFREDI STEFANO



Oggetto: LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DEL VIALE RIMEMBRANZA 
MEDIANTE SOSTITUZIONE PARZIALE DELLE ALBERATURE"- APPROVAZIONE 1° S.A.L. 
E LIQUIDAZIONE ALL'IMPRESA CARAMORI S.R.L. CON SEDE LEGALE IN VERONA

Responsabile del procedimento 

Ceneselli 14-06-2023 F.to MANFREDI STEFANO

Registrazioni contabili

            N° impegno ____________            Cap. ____________            €    39.687,35

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € 

Il responsabile: 
F.to Fogagnolo Alessandra

Parere di regolarità contabile 

Ceneselli, 14-06-2023

Il Responsabile Finanziario:
F.to Fogagnolo Alessandra

Attestazione di copertura finanzia

Ceneselli, 14-06-2023

Il Responsabile Finanziario:
F.to Fogagnolo Alessandra

Pubblicazione al n. 524 dell’Albo Pretorio on-line in data 02-08-2023 per 15 gg. consecutivi, ai sensi di legge.

F.to Il Messo Comunale
  Bernini Silvia

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Ceneselli, _____________

Il Funzionario Incaricato: 
MANFREDI STEFANO


